
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 141 43
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 217074 1 2 3

Res Campeã 5 224070 3 1 4
1º Prêmio 3 223148 4 3 7
2º Prêmio 2 230823 2 5 7
3º Prêmio 1 220245 5 4 9
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeã 9 230025 1 1 2

Res Campeã 7 228695 3 2 5
1º Prêmio 10 224816 2 3 5
2º Prêmio 6 221568 4 4 8
3º Prêmio 8 223020 5 5 10
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeã 11 215161 1 1 2

Res Campeã 12 228684 2 3 5
1º Prêmio 13 220047 5 2 7
2º Prêmio 15 213163 3 4 7
3º Prêmio 14 215154 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 11 215161
Res Campeã 9 230025
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeão 20 194352 2 1 3

Res Campeão 17 199547 1 2 3
1º Prêmio 18 199035 3 3 6
2º Prêmio 19 198394 4 4 8
3º Prêmio 16 190597 5 5 10
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeão 22 192767 1 1 2

Res Campeão 21 200078 3 2 5
1º Prêmio 25 186310 2 4 6
2º Prêmio 23 198665 4 3 7
3º Prêmio 24 200077 5 5 10
Campeonato 6

Catal. reg And Morf Total
Campeão 28 199414 1 2 3

Res Campeão 30 185294 4 1 5
1º Prêmio 26 191465 3 3 6
2º Prêmio 31 189232 2 4 6
3º Prêmio 29 193790 5 5 10
4º Prêmio 27 193070 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 22 192767
Res Campeã 20 194352
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 39 195955 1 1 2 1.33,940 4

Res Campeã 32 204654 4 2 6 1.32,670 3
1º Prêmio 37 214543 2 4 6 2.10,900 8
2º Prêmio 33 227469 3 5 8 1.29,710 1
3º Prêmio 35 219755 6 3 9 1.48,090 5
4º Prêmio 34 0114918 8 6 14 1.31,360 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 42 0108418 1 3 4 1.43,610 6

Res Campeã 47 0103233 3 2 5 1.39,030 5
1º Prêmio 43 0102734 2 5 7 1.13,800 2
2º Prêmio 40 0108244 4 7 11 1.03,240 1
3º Prêmio 45 0102321 5 6 11 2.34,720 8

Expositor

ARASEI DO PIABANHA

NEBLINA DO PORTO AZUL

Égua Junior

Animal
LEGAT PORTEIRA AZUL

PAULO ALVIN DALLA MAESTRI

LUANA DOUTRA BANDA

Égua Jovem

SINA MEAIPE

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

FAVACHO CAXAMBUENSE JOSELIO ROSA MACHADO
DIAMANTE DO HARAS PLI OSMAR REINALDO LAMPIER

DUCATO FAZENDA GUARAPARAI B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA

ILUSTRE DAZELINA JOSELIO ROSA MACHADO
ARQUEIRO DO CONFORTO JOSELIO ROSA MACHADO

LIRIO DA POTENZA JOSE ADAUTO CHISTOFORI

julgados
Animal Expositor

FEITOR DO NILO NILO MORAIS DE MOURA
SUPREMO DA SEDUÇÃO SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

JOSELIO ROSA MACHADO
FERRARO DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
ALEX FERNANDO SESANA

Expositor

INESPERADO DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

Potro 

Expositor

RONALDO JOSE PACHECO DOS SANTOS

SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA

LEANDRO PREST
CINGAPURA FAZENDA GUARAPARI

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

NEWTON STURZENEKER

B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA
DAMA 2L

NATA DO CRICARE

julgados

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEULISSES MEAIPE

RESERVA MEAIPE

Animal

PAULO ALVIN DALLA MAESTRIGINGA DE REGADAS

Expositor

DENNIS BRAZ GONÇALVES

JOSELIO ROSA MACHADO
Expositor

Expositor

SALMON DA SEDUÇÃO

julgados
Animal

HUMAITA DAS MINAS GERAIS

PALESTRA BDG

Potra 

IMOLA JABOTICABA

Animal

Animal

USINA MEAIPE

UGANDA DAZELINA DAZELINA
SUPREMA DA SEDUÇÃO

MELODIA DO PIABANHA

V ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE DOMINGO MARTINS / ES - 2013

02/05/2013 05/05/2013
RANCHO LUA GRANDE

RANCHO LUA GRANDE

julgadosPotra Jovem

NEWTON STURZENEKERQUATIARA II DO PORTO AZUL

FACA AMOLADA DA KAKETÃO

VERONA MEAIPE

FUZILRIRA DA KAKETÃO

julgados

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

JOSELIO ROSA MACHADO

QUADRANTE IIDO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

Animal

LAMBADA PORTEIRA AZUL
SUPREMA DA SEDUÇÃO

JOSELIO ROSA MACHADOLEGAT PORTEIRA AZUL

FERRARO DO PIABANHA
JOHNNIE WALKER DO QUELE JOSELIO ROSA MACHADO

Animal
Potro Mirim

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

JULIO VINICIUS REIS ALMEIDALAMBADA PORTEIRA AZUL

BOLIVA DO RANCHO MARIA CLARA
VAUDUGA DAZELINA

Animal

HELICE R3

julgados

PORTFOLIO DO CRIARE

Potro Jovem julgados

PAULO ALVIN DALLA MAESTRE

JOSELIO ROSA MACHADO

SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA
JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

WELLINGTON SIMÕES VILLASCHI

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor
SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA

JOSELIO ROSA MACHADO
EDUARDO JOSE VERVLOET

WELLINGTON SIMÕES VILLASCHI

VENEZA MEAIPE

JOSE BENJAMIM BORTOLINI Numero de animais 

Animal Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ROBERTO ALVES RIBASMorfologia:

NEWTON STURZENEKER

Potra Mirim

QUIMICA DO PORTO AZUL

julgados

Andamento :

Numero de expositores

BRENO CORREA E CASTRO



4º Prêmio 44 0105392 6 8 14 2.55,410 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 54 097220 1 2 3 1.10,170 1

Res Campeã 50 0102796 3 1 4 1.19,820 3
1º Prêmio 53 099113 5 3 8 1.34,220 4
2º Prêmio 55 097245 2 6 8 1.55,980 6
3º Prêmio 52 0113842 4 5 9 1.13,680 2
4º Prêmio 51 0104443 7 4 11 2.26,690 8
5º Prêmio 49 0115678 8 7 15 3.22,520 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 62 098252 1 2 3 1.14,960 2

Res Campeã 56 098251 2 3 5 1.06,140 1
1º Prêmio 59 096113 5 1 6 2.00,180 4
2º Prêmio 58 184791 4 5 9 2.08,900 6
3º Prêmio 63 093205 6 6 12 309010,0 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 087170 1 1 2 1.23,130 2

Res Campeã 72 085313 3 4 7 1.10,680 1
1º Prêmio 64 093065 2 6 8 1.55,48 4
2º Prêmio 68 098413 4 5 9 1.57,930 5
3º Prêmio 71 086920 8 2 10 2.02,660 6
4º Prêmio 67 093684 7 3 10 2.47,750 9
5º Prêmio 66 0100478 6 7 13 1.37,23 3

1º Mençao Hon 140 094122 5 8 13 2.32,820 8
2º Mençao Hon 65 219830 9 10 19 2.07,240 7
3º Mençao Hon 70 0105563 10 9 19 3.19,980 10

Catal. reg Ação Class
Campeã 40 0108244 1.03,240 1

Res Campeã 56 098251 1.06,140 2
3º Prêmio 54 097220 1.10,170 3
4º Prêmio 72 085313 1.10,680 4
5º Prêmio 52 0113842 1.13,680 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 62 098252
Res Campeã 42 0108418
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 62 098252

Res Campeã 42 0108418
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 78 027442 4 1 5 1.37,980 1

Res Campeão 76 027090 3 2 5 1.44,720 4
1º Prêmio 79 171969 2 4 6 1.48,380 5
2º Prêmio 74 027870 1 5 6 1.56,500 6
3º Prêmio 77 027393 7 3 10 1.40,140 2
4º Prêmio 73 179875 5 6 11 1.43,760 3
5º Prêmio 80 026674 8 7 15 3.07,630 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 84 025350 1 1 2 1.35,470 1

Res Campeão 85 17782 2 2 4 1.56,010 5
1º Prêmio 82 027769 3 4 7 2.10,230 7
2º Prêmio 83 027818 6 3 9 1.47,960 4
3º Prêmio 88 024845 4 6 10 1.42,450 2
4º Prêmio 81 027142 5 5 10 1.43,390 3
5º Prêmio 139 7 7 14 2.46,190 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 96 026653 2 3 5 1.54,680 2

Res Campeão 91 024917 5 1 6 2.44,740 7
1º Prêmio 95 024292 1 7 8 2.06,830 3
2º Prêmio 94 024292 4 5 9 2.21,100 4
3º Prêmio 93 026768 3 6 9 2.43,01 6
4º Prêmio 92 167493 7 2 9 3.03,380 8
5º Prêmio 90 176984 6 4 10 1.19,420 1

1º Mençao Hon 89 025538 8 8 16 2.24,680 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 102 022407 2 1 3 1.13,390 1

Res Campeão 103 021309 3 2 5 1.46,250 6
UNIVERSAL TURVO LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

RASTRO DO PASSO FINO JOSELIO ROSA MACHADO

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

NADO LIVRE DA CABEÇA BRANCA OTO ARANTE JUNQUEIRA
FULGOR JABOTICABA EDUARDO JOSE VERVOLET

JENIPAPO MONAZITA WILSON ZANI
JEITOSO MONAZITA AGROPECUARIA MONAZITA LTDA

JOSELIO ROSA MACHADO
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

QUATRIM  ELFAR

ADEMIR JOSE GOMES PEREIRA
FEITIÇO ANDANA
SERENO MEAIPE

JOSELIO ROSA MACHADO

UVACHO DO CONFORTO AROLDO JOSE CALZANI

OUTUBRO DA ALDEIA AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JUNIOR

Cavalo Jovem

LUCIANO CHICHIERCHIOHORIZONTE F.K

URBI DE TRES CORAÇÕES

SINA MEAIPE

SHARON DO BERMA

julgados

PODEROSO DA SEDUÇÃO SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA

EDER MAURO MAI
LOLA BURGOA FREDDY BURGOA

URGENCIA DE PATROCINIO OZIEL BOMFIM DA SILVA

HELCIO DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO
TIGRE MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

DIFERENCIADA DAZELINA

INDOCHINA 53

JOSELIO ROSA MACHADODIFERENCIADA DAZELINA

LAGLORIA VIOLETA B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA
LENA BURGOA EDER MAURO MAI

JOSELIO ROSA MACHADO
GRANADA DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

QUEFREM DO XAXIM GEORGE SILVA ALVES

LIBRA NUFER JONHNY ESTEFANO RAMOS LIEVORI

Égua Adulta julgados

OGIVA DA SEDUÇÃO EDER MAURO MAI
XARADA DO PALMITAL GEOVANE PICOLLI DA SILVA

julgados
Animal

RADJA DO PIABANHA

FANTA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPOLIO

SHARON DO BERMA

JOSELIO ROSA MACHADO
Animal

FABULA DAS MINAS GERAIS

Expositor

Animal
NEBLINA DO PORTO AZUL

JOSELIO ROSA MACHADO

EDER MAURO MAI

Animal

FLAVIO CHEIM JORGE
EDER MAURO MAI

JOSELIO ROSA MACHADO

JOSE ADAUTO CHISTOFORI
DINAMARCA DO CAITO RICARDO ZUPELI DE PAULO

BEBELA BARÃO VERMELHO

NEWTON STURZENEKER

CALOS FERREIRA DA ROSA JUNQUEIRA NETO

julgados

Expositor
Égua

Expositor

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

ODALISCA LUXOR

Animal
JOSELIO ROSA MACHADO

EDER MAURO MAI

FABULA DAS MINAS GERAIS
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

UTOPIA DO PALMITAL

Cavalo

HARLEY DO DESCOBRIMENTO

QUERIDO MUG

Animal

JOSELIO ROSA MACHADOVIDAL DO CONFORTO

Expositor
JOSELIO ROSA MACHADO

Cavalo Junior

GAITEIRO DO BANDOLIM

SINA MEAIPE

julgados

JOSELIO ROSA MACHADO

OGIVA DA SEDUÇÃO

Égua Senior

HARMONIA DOUTRABANDA

Expositor

FABULA DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

FARUSKA DAS AGUAS JM

DORA DA FIGUEIRA

URBI DE TRES CORAÇÕES

GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPOLIO

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

MARCOS UBIALI GUIMARÃES
HARAQUIRI DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

ARQUEIRO DO RANCHO MARIA CLARA ALEX FERNANDO SESANA

EDER MAURO MAI

julgados
Animal

julgados

REGENTE MEAIPE
HERCULES RG

HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

Animal
TEXTOR TEXTOR



1º Prêmio 100 023386 1 6 7 1.57,220 7
2º Prêmio 98 027505 6 5 11 2.10,510 9
3º Prêmio 101 022385 5 7 12 1.29,310 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 106 021426 1 5 6 1.23,020 2

Res Campeão 113 018727 6 2 8 2.34,720 9
1º Prêmio 105 023390 8 1 9 1.37,090 4
2º Prêmio 112 021726 2 7 9 1.41,460 5
3º Prêmio 108 020215 7 4 11 1.34,040 3
4º Prêmio 109 167369 5 6 11 1.59,980 7
5º Prêmio 107 021084 3 8 11 2.09,800 8

1º Mençao Hon 110 019691 4 9 13 1.15,850 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 102 022407 1.13,390 1

Res Campeã 110 019691 1.15,850 2
3º Prêmio 90 176984 1.19,420 3
4º Prêmio 106 0214226 1.23,020 4
5º Prêmio 101 022385 1.29,310 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 102 022407
Res Campeão 84 025350
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 102 022407

Res Campeão 106 021426
9

Catal. reg
Campeã 39 195955

Res Campeã 37 214543
3º Prêmio 33 227469
4º Prêmio 32 204654
5º Prêmio 35 219755

Catal. reg
Campeã 42 0108418

Res Campeã 43 0102734
3º Prêmio 116 0103463
4º Prêmio 115 193110
5º Prêmio 47 0103233

Catal. reg
Campeã 54 097220

Res Campeã 55 097245
3º Prêmio 50 0102796
4º Prêmio 52 0113842
5º Prêmio 53 099113

Catal. reg
Campeã 62 098252

Res Campeã 56 098251
3º Prêmio 61 0100992
4º Prêmio 58 184791
5º Prêmio 59 096113

Catal. reg
Campeã 69 087170

Res Campeã 64 093065
3º Prêmio 72 085313
4º Prêmio 68 098413
5º Prêmio 140 094122

Catal. reg
Campeã 62 098252

Res Campeã 42 0108418

Campeão 74 027870
Res Campeão 79 171969
3º Prêmio 76 027090
4º Prêmio 78 027442
5º Prêmio 73 179875

Catal. reg

TIGRE MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

VIDAL DO CONFORTO
HARAQUIRI DAS MINAS GERAIS

julgados

DENNIS BRAZ GONÇALVES

FARUSKA DAS AGUAS JM LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

BEBELA BARÃO VERMELHO EDER MAURO MAI

HARMONIA DOUTRABANDA

julgados

FLAVIO CHEIM JORGE

SINA MEAIPE

NEWTON STURZENEKER

LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA
FREDDY BURGOA

DESEJO DO MZC

GINGA DE REGADAS PAULO ALVIN DALLA MAESTRI
HISTORIA DE CATAGUA"S" B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

PALESTRA BDG

PIRATA DO YURI VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

ICARO BURGOA FREDDY BURGOA

EPOPEU DO FOMENTO GISELE CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

ELCIDE TOULON AGRO-PECUARIA BARRA SECA LTDA

MASCATE DO MORRO CAVADO JULIO CESAR DE OLIVEIRA
AMARAL VOLANTE JOÃO BATISTA MACHADO VOLANTE
ICONE BAVARIA PABLO MACEDO DE MORAES

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

TRUCO DO CONFORTO KLEBER MASSENA ANDRADE NETTO
DESEJO DO MZC MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

QUARTEL DO YURI JOSE ADAUTO CHISTOFORI

LUCIANO CHICHIERCHIO DA SILVA

Animal

JOSELIO ROSA MACHADO

JOSELIO ROSA MACHADO

julgados

Animal

Expositor

JOSELIO ROSA MACHADO

Campeonato Funcional Machos

ICARO BURGOA

LEANDRO PREST

LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

UNIVERSAL TURVO

NADO LIVRE DA CABEÇA BRANCA OTO ARANTE JUNQUEIRA
JULIO CESAR DE OLIVEIRA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

SINA MEAIPE

JOSELIO ROSA MACHADO

julgados

INDOCHINA 53

MASCATE DO MORRO CAVADO

JOSELIO ROSA MACHADO

OUTUBRO DA ALDEIA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

JOSELIO ROSA MACHADO

Expositor

DAMA 2L

GAITEIRO DO BANDOLIM

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

Expositor

julgados

LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

Expositor

JULIO CESAR DE OLIVEIRA

HUMAITA DAS MINAS GERAIS

Expositor

EDER MAURO MAI
JOSE ADAUTO CHISTOFORI

SHARON DO BERMA

Animal

Animal

FABULA DAS MINAS GERAIS

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

FABULA DAS MINAS GERAIS
JOSELIO ROSA MACHADO

JOSELIO ROSA MACHADO

QUERIDO MUG

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

DORA DA FIGUEIRA
GRANADA DAS MINAS GERAIS

GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPOLIO

Expositor

Campeonato Egua Senior de Marcha

UTOPIA DO PALMITAL

ODALISCA LUXOR

CALOS FERREIRA DA ROSA JUNQUEIRA NETO

HAVANA DO EXPOENTE

julgados

URBI DE TRES CORAÇÕES
Animal

RADJA DO PIABANHA

JOSELIO ROSA MACHADO

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

DIFERENCIADA DAZELINA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

Expositor

ARASEI DO PIABANHA

EDER MOURO MAI

JOSELIO ROSA MACHADO

GERALDO MAGELA SCARDUA-ESPOLIOQUEYDRA ELFAR

Expositor

UNIVERSAL TURVO
Animal

Animal
UNIVERSAL TURVO

Animal
julgados

AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JUNIOR

Campeonato Egua de Marcha

julgados

OGIVA DA SEDUÇÃO

MARTINICA DO PORTO AZUL

Animal

LUANA DOUTRA BANDA

JOSELIO ROSA MACHADO

MASCATE DO MORRO CAVADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE



Campeão 121 024894
Res Campeão 84 025350
3º Prêmio 85 177182
4º Prêmio 82 027769
5º Prêmio 88 024845

Catal. reg
Campeão 95 024681

Res Campeão 96 026653
3º Prêmio 93 026768
4º Prêmio 94 024392
5º Prêmio 91 024917

Catal. reg
Campeão 100 023386

Res Campeão 102 022407
3º Prêmio 103 021309
4º Prêmio 122 028416
5º Prêmio 104 022934

Catal. reg
Campeão 106 021426

Res Campeão 112 021726
3º Prêmio 107 021084
4º Prêmio 110 019691
5º Prêmio 109 167369

Catal. reg
Campeão 121 024894

Res Campeão 95 024681

Catal. reg
Campeão 130 11206

Res Campeão 131 9851
3º Prêmio 127 0222891
4º Prêmio 128 11089
5º Prêmio 126 178856

Catal. reg Ação Class
Campeã 128 11089 1.27,590 1

Res Campeã 129 1036 1.28,890 2
3º Prêmio 130 11206 1.29,060 3
4º Prêmio 127 0222891 1.36,410 4
5º Prêmio 131 9851 2.00,330 5

Progenie de Mãe

1
2
3

1
2
3
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 135 023541 1 1 2 1.47,230 1
Res Campeão 141 188838 2 2 4 2.03,410 3
1º Prêmio 134 028096 3 4 7 2.00,440 2

ODSSEIA MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Matriz Expositor
ARATUBA DO PAIBANHA VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A
FRAGATA PORTEIRA AZUL JOSELIO ROSA MACHADO

EURO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
HORIZONTE DO PARAISO GEOVANI PICOLLI DA SILVA

KOMANCHE DO LITORAL JOSELIO ROSA MACHADO
EROS DA ORIGEM LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO

UERO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

KOMANCHE DO LITORAL JOSELIO ROSA MACHADO
METEORO DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

Animal Expositor
ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSELIO ROSA MACHADO
HORIZONTE DO PARAISO GEOVANI PICOLLI DA SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
SALVADOR ALCANTARA
REGENTE MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor
JOSELIO ROSA MACHADO

ELCIDE TOULON AGRO-PECUARIA BARRA SECA LTDA

EPOPEU DO FOMENTO GISELE CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
PIRATA DO YURI VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

ICARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA

FLAVIO CHEIM JORGE
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
MASCATE DO MORRO CAVADO JULIO CESAR DE OLIVEIRA

JOSE ADAUTO CHISTOFORI
UNIVERSAL TURVO LUIS ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA

RASTRO DO PASSO FINO JOSELIO ROSA MACHADO
ONIX M.U.G EDER MAURO MAI

AROLDO JOSE CALZANI

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSELIO ROSA MACHADO

JOSELIO ROSA MACHADO
WILSON ZANI

SADAN FORUM ANTONIO GIL DE FARIA
ALASKA DA ECO CLAUDIO ANTONIO COCER

Animal Expositor
ESTANCIA ARCO IRIS ABOIO JOSE MAURICIO GUERRA

Cavalo Junior - Picada julgados
CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

131,32

JOSELIO ROSA MACHADO

EDER MAURO AI

QUATRIM  ELFAR

AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JUNIOR

EDER MAURO MAI

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A

Melhor Expositor

99,16

541,36
176,88

LUIZ ANTONIO SCARDUA TEIXEIRA 131,32

Pontos

NEWTON STURZENEKER 92,46

Pontos
186,26

Melhor Criador

88,44

99,16
117,92

NEWTON STURZENEKER

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

97,82
SEDUÇÃO AGROPECUARIA INP LTDA

VETREZE EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES S/A
JOSELIO ROSA MACHADO

HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

LUCIANO CHICHIERCHIO DA SILVA
HARLEY DO DESCOBRIMENTO

OUTUBRO DA ALDEIA
JOSELIO ROSA MACHADO

Campeonato Cavalo de Marcha

SALVADOR ALCANTARA

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

TEXTOR TEXTOR

HORIZONTE K.K

Animal
REGENTE MEAIPE

JENIPAPO MONAZITA
HERCULES RG

UVACHO DO CONFORTO

QUATRTEL DO YURI

URUGUAI DO PALMITAL



2º Prêmio 136 153721 4 3 7 2.56,350 4

Campeão 135 023541
Res Campeão 141 188838
3º Prêmio 134 028096
4º Prêmio 136 153721

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

ESTANCIA ARCO IRIS ABOIO JOSE MAURICIO GUERRA
SADAN FORUM ANTONIO GIL DE FARIA
ALASKA DA ECO CLAUDIO ANTONIO COCER

BOLERO DE REGADAS ROGERIO FAVEIRO

BOLERO DE REGADAS ROGERIO FAVEIRO


